
      КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
 

ПРИКАЗ 
 

 11 декабря 2017 года                                                                                   № 48/7 

г. Горно-Алтайск 

 

Об утверждении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую котельными                         

ООО «Теплосервис» на 2018-2022 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года               

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня  

2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 

2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением 

Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об 

утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета 

по тарифам Республики Алтай от 11 декабря 2017 года № 48, 

п р и ка з ы в а ю :  
1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 

тепловую энергию, поставляемую котельными ООО «Теплосервис» на 2018-

2022 годы согласно приложению № 1. 

2. Утвердить тарифы на тепловую энергию, поставляемую котельными 

ООО «Теплосервис» на 2018-2022 годы с календарной разбивкой согласно 

приложению № 2. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Председатель                                                 В.В. Кичинеков 



Приложение № 1  

к приказу Комитета по тарифам  

Республики Алтай 

                                                                                                    от 11 декабря 2017 года № 48/7  

 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую котельными ООО «Теплосервис» на 2018-2022 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Величина показателя на период регулирования 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1. 
Базовый уровень операционных 

расходов, тыс. руб., в том числе: 
3368,75 Х Х Х Х 

2. 
Индекс эффективности 

операционных расходов, % 
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

3. Нормативный уровень прибыли, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности   

1. 

Удельный расход топлива на 

отпущенную тепловую энергию, 

кг.у.т./Гкал (уголь) 

213,20 213,20 213,20 213,20 213,20 

2. 
Нормативные потери и затраты на 

теплоноситель, Гкал 
231,00 231,00 231,00 231,00 231,00 

3. Уровень надежности и качества, % 100 100 100 100 100 

 



    Приложение № 2  

    

к приказу Комитета по тарифам  

Республики Алтай 

                       от 11 декабря 2017 года № 48/7                      
      

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую котельными ООО «Теплосервис» на 2018-2022 

годы 

         

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный 

пар 

давлением 

Острый и 

редуцированный 

пар 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1 
ООО 

«Теплосервис» 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 по 30.06.2018       

с.Чемал 4235,83      

с.Элекмонар 4473,41      

с.Толгоек 3654,07      

с 01.07.2018 по 31.12.2018 4140,72      

с 01.01.2019 по 30.06.2019 4140,72      

с 01.07.2019 по 31.12.2019 4373,25      

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4373,25      

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4405,93      

с 01.01.2021 по 30.06.2021 4405,93      

с 01.07.2021 по 31.12.2021 4691,68      

с 01.01.2022 по 30.06.2022 4691,68      

с 01.07.2022 по 31.12.2022 4659,56      

Население (тарифы указываются с учетом НДС) * 

1 
ООО 

«Теплосервис» 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2018 по 30.06.2018       

с.Чемал 4235,83      

с. Элекмонар 4473,41      

с.Толгоек 3654,07      

с 01.07.2018 по 31.12.2018 4140,72      

с 01.01.2019 по 30.06.2019 4140,72      

с 01.07.2019 по 31.12.2019 4373,25      

с 01.01.2020 по 30.06.2020 4373,25      

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4405,93      

с 01.01.2021 по 30.06.2021 4405,93      

с 01.07.2021 по 31.12.2021 4691,68      

с 01.01.2022 по 30.06.2022 4691,68      

с 01.07.2022 по 31.12.2022 4659,56      

          

 _*_Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 


